
 ３ 橘 高 第 ３ ９ 号 

令和３年６月１８日 

 関係中学校長 様 

                                          福島県立橘高等学校長  加藤 知道 

                                                     （ 公 印 省 略 ）          

 

令和３年度橘オープンスクール（体験入学）について（ご案内） 

 初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

つきまして深いご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、中学生の今後の進路選択に役立てていただくよう、下記により「橘オープンスクール」

（体験入学）を開催します。 

 つきましては、本行事の趣旨をご理解いただき、貴校生徒の参加についてご配慮くださいま

すようお願い申し上げます。なお、本年は中学生及び中学校教員を対象として開催しますこと、

ご理解の程、お願い申し上げます。 

記 

１ 名 称    「橘オープンスクール」 

２ 日 時  令和３年７月２９日（木）  

午前の部（9:30～12:00）と午後の部（13:30～16:00）に分けて開催 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため  

３ 会 場    福島県立橘高等学校 各教室、大会議室、大講義室、各部活動活動場所 

４ 対 象    本校を志望する中学３年生、貴校教員 

５ 内 容    

 午前の部 午後の部 

受付（昇降口および、各教室）  9:00～ 9:20 13:00～13:20 

≪全体会≫(放送)   

 校長あいさつ 

 学校概要説明(教頭) 

9:30～ 9:40(10 分) 

9:40～10:00(20分) 

13:30～13:40(10 分) 

13:40～14:00(20分) 

≪以下、任意参加≫   

学校説明  

（中学校教員対象）  
生徒教室  ①10:15～ ②11:00～  ①14:15～ ②15:00～  

学校紹介  

（中学生対象）  

大講義室  

大会議室  

①10:15～ ②10:55～  

③11:30～  

①14:15～ ②14:55～  

③15:30～  

校内見学  

（中学生対象）  
校内  

①10:15～ ②10:55～  

③11:30～  

①14:15～ ②14:55～  

③15:30～  

部活動見学  各部活動活動場所にて、随時見学可  

    ※希望人数により、会場、実施回数が変わることもあります 

６ 新型コロナウイルス感染症対策について 

（１）本校のホームページよりダウンロードできる「健康状態確認書」に、検温の結果と該当箇

所にチェックした上で、受付に提出してください。 

    その際、該当する項目がある場合は当日の参加をお控えください。 

なお、本様式は、中学生、引率教員兼用となっております。 

（２）参加の際には必ずマスクを着用し、行事参加中も感染リスクを考慮した行動を心がけて

ください。 

（３）健康観察を徹底し、当行事開催当日に体調が悪い時は無理に参加せず療養してください。 



７ その他 

（１）同封の参加申込書（参加者名簿）は、本校のホームページよりエクセルデータでダウ

ンロードできます。申込書に参加者名等の必要事項を入力し、６月３０日（水）までに 

E-mail にてお送りください。 

送付先アドレス :  assist.tachibana-h@fcs.ed.jp 

※ E-mail にて、添付ファイルとして送信をお願いいたします。なおその際、参加者   

名簿のファイル名は、『○○(学校番号)△△△中参加者名簿』としてください。学 

校番号がない場合は、『△△△中参加者名簿』としてください。 

   なお、いただいた参加者人数などをもとに、当方にて中学校ごとに午前の部か午後の

部のどちらかに振り分け、後日お知らせいたします。また、いずれかの時間帯につい

て、特に希望がある場合には参加者名簿の備考欄にご記入ください。 

（２）参加者名簿内の当日参加される教員の備考欄には、「学校説明」への参加希望の有無

をご記入ください。 

（３）参加生徒には、上履き及び筆記用具を持参するようご指導ください。 

（４）当日は、気温が高くなることが予想されますので、来校時間を適切に設定していただ  

き、暑さ対策（水分補給等）のご指導をお願いいたします。 

（５）天候によっては、外競技の部活動見学を中止する場合があります。 

（６）駐車場は確保できませんので、車によるご来校はご遠慮ください。 

 

                    （事務担当 教務部 松浦 ＴＥＬ ０２４－５３５－３３９５） 


